
SIN CLASIFICACIÓN

DIRECCIÓN NACIONAL DE INTELIGENCIA 
PRESUPUESTO GENERAL 

VIGENCIA FISCAL 2022

Cifras en pesos

RUBRO DESCRIPCIÓN APROPIACIÓN INICIAL

A-01-01-01 Salario 51.311.000.000

A-01-01-02 Contribuciones inherentes a la nómina 20.346.000.000

A-01-01-03 Remuneraciones no constitutivas de factor salarial 5.257.000.000

GASTOS DE PERSONAL 76.914.000.000

A-02 Adquisición de bienes y servicios 22.379.000.000

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 22.379.000.000

A-03-04-02-012 Incapacidades y licencias de maternidad y paternidad (no de pensiones) 369.000.000

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 369.000.000

A-08-01 Impuestos 124.000.000

A-08-03 Tasas y derechos administrativos 3.000.000

A-08-04-01 Cuota de fiscalización y auditaje 281.000.000

GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 408.000.000

A FUNCIONAMIENTO 100.070.000.000

B-10-04-01 Aporte al fondo de contingencias 297.559

B SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 297.559

C-4201-0100-5 Consolidación de los servicios de formación de inteligencia estratégica y 400.000.000

contrainteligencia de estado a nivel  nacional

C-4201-0100-6 Construcción sede operacional de la DNI a nivel  nacional 3.350.000.000

C-4201-0100-7 Actualización de los servicios de tecnologías de la información y de las comunicaciones 4.250.000.000

en materia de inteligencia estratégica a nivel   nacional

C INVERSIÓN 8.000.000.000

A+B+C TOTAL PRESUPUESTO 108.070.297.559

Fuente: Decreto de liquidación 1793 de 2021
Nota: La información presupuestal está protegida de acuerdo con el artículo 21 de la Ley 1712 de 2014, por contener información reservada 
conforme lo establece el artículo 33 de la Ley 1621 de 2013 y el Libro 2, Parte 2, Título 3, Capítulo 1 del Decreto 1070 de 2015.

SIN CLASIFICACIÓN



SIN CLASIFICACIÓN

DIRECCIÓN NACIONAL DE INTELIGENCIA 
PRESUPUESTO GENERAL 

VIGENCIA FISCAL 2022 - I TRIMESTRE

Cifras en pesos

RUBRO DESCRIPCIÓN
APROPIACIÓN 

INICIAL
MODIFICIACIONES APROPIACIÓN VIGENTE

A-01-01-01 Salario 51.311.000.000 -3.000.000.000 48.311.000.000

A-01-01-02 Contribuciones inherentes a la nómina 20.346.000.000 0 20.346.000.000

A-01-01-03 Remuneraciones no constitutivas de factor salarial 5.257.000.000 0 5.257.000.000

GASTOS DE PERSONAL 76.914.000.000 -3.000.000.000 73.914.000.000

A-02 Adquisición de bienes y servicios 22.379.000.000 2.974.474.151 25.353.474.151

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 22.379.000.000 2.974.474.151 25.353.474.151

A-03-04-02-012
Incapacidades y licencias de maternidad y 
paternidad (no de pensiones)

369.000.000 0 369.000.000

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 369.000.000 0 369.000.000

A-08-01 Impuestos 124.000.000 25.525.849 149.525.849

A-08-03 Tasas y derechos administrativos 3.000.000 0 3.000.000

A-08-04-01 Cuota de fiscalización y auditaje 281.000.000 0 281.000.000

GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

408.000.000 25.525.849 433.525.849

A FUNCIONAMIENTO 100.070.000.000 0 100.070.000.000

B-10-04-01 Aporte al fondo de contingencias 297.559 0 297.559

B SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 297.559 0 297.559

C-4201-0100-5

Consolidación de los servicios de formación de 
inteligencia estratégica y contrainteligencia de 

estado a nivel  nacional
400.000.000 0 400.000.000

C-4201-0100-6
Construcción sede operacional de la DNI a nivel  

nacional
3.350.000.000 0 3.350.000.000

C-4201-0100-7

Actualización de los servicios de tecnologías de la 
información y de las comunicaciones en materia de 
inteligencia estratégica a nivel nacional 

4.250.000.000 0 4.250.000.000

C INVERSIÓN 8.000.000.000 0 8.000.000.000

A+B+C TOTAL PRESUPUESTO 108.070.297.559 0 108.070.297.559

Fuente: SIIF Nación Corte a 2022-03-31
Nota 1: Mediante y Resolución 256 del 04 de marzo de 2022 y Resolución 288  del 14 de marzo de 2022, se efectuo la modificación 
a la desagregación de apropiaciones.
Nota 2: La información presupuestal está protegida de acuerdo con el artículo 21 de la Ley 1712 de 2014, por contener información reservada 
conforme lo establece el artículo 33 de la Ley 1621 de 2013 y el Libro 2, Parte 2, Título 3, Capítulo 1 del Decreto 1070 de 2015.

SIN CLASIFICACIÓN



SIN CLASIFICACIÓN

DIRECCIÓN NACIONAL DE INTELIGENCIA 
PRESUPUESTO GENERAL 

VIGENCIA FISCAL 2022 - II TRIMESTRE

Cifras en pesos

RUBRO DESCRIPCIÓN
APROPIACIÓN 

INICIAL
MODIFICIACIONES APROPIACIÓN VIGENTE

A-01-01-01 Salario 51.311.000.000 -3.000.000.000 48.311.000.000

A-01-01-02 Contribuciones inherentes a la nómina 20.346.000.000 0 20.346.000.000

A-01-01-03 Remuneraciones no constitutivas de factor salarial 5.257.000.000 0 5.257.000.000

GASTOS DE PERSONAL 76.914.000.000 -3.000.000.000 73.914.000.000

A-02 Adquisición de bienes y servicios 22.379.000.000 2.955.954.523 25.334.954.523

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 22.379.000.000 2.955.954.523 25.334.954.523

A-03-04-02-012
Incapacidades y licencias de maternidad y 
paternidad (no de pensiones)

369.000.000 0 369.000.000

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 369.000.000 0 369.000.000

A-08-01 Impuestos 124.000.000 44.045.477 168.045.477

A-08-03 Tasas y derechos administrativos 3.000.000 0 3.000.000

A-08-04-01 Cuota de fiscalización y auditaje 281.000.000 0 281.000.000

GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

408.000.000 44.045.477 452.045.477

A FUNCIONAMIENTO 100.070.000.000 0 100.070.000.000

B-10-04-01 Aporte al fondo de contingencias 297.559 0 297.559

B SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 297.559 0 297.559

C-4201-0100-5

Consolidación de los servicios de formación de 
inteligencia estratégica y contrainteligencia de 

estado a nivel  nacional
400.000.000 0 400.000.000

C-4201-0100-6
Construcción sede operacional de la DNI a nivel  

nacional
3.350.000.000 0 3.350.000.000

C-4201-0100-7

Actualización de los servicios de tecnologías de la 
información y de las comunicaciones en materia de 
inteligencia estratégica a nivel nacional 

4.250.000.000 0 4.250.000.000

C INVERSIÓN 8.000.000.000 0 8.000.000.000

A+B+C TOTAL PRESUPUESTO 108.070.297.559 0 108.070.297.559

Fuente: SIIF Nación Corte a 2022-06-30

Nota 1: Mediante resoluciones 256 del 04/03/2022, 288  del 14/03/2022 y 534 del 7/06/2022, se efectuaron las modificaciones respectivas
a la desagregación de apropiaciones.
Nota 2: La información presupuestal está protegida de acuerdo con el artículo 21 de la Ley 1712 de 2014, por contener información reservada 
conforme lo establece el artículo 33 de la Ley 1621 de 2013 y el Libro 2, Parte 2, Título 3, Capítulo 1 del Decreto 1070 de 2015.
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SIN CLASIFICACIÓN

DIRECCIÓN NACIONAL DE INTELIGENCIA 
PRESUPUESTO GENERAL 

VIGENCIA FISCAL 2022 - III TRIMESTRE

Cifras en pesos

RUBRO DESCRIPCIÓN
APROPIACIÓN 

INICIAL
MODIFICIACIONES APROPIACIÓN VIGENTE

A-01-01-01 Salario 51.311.000.000 -3.000.000.000 48.311.000.000

A-01-01-02 Contribuciones inherentes a la nómina 20.346.000.000 0 20.346.000.000

A-01-01-03 Remuneraciones no constitutivas de factor salarial 5.257.000.000 0 5.257.000.000

GASTOS DE PERSONAL 76.914.000.000 -3.000.000.000 73.914.000.000

A-02 Adquisición de bienes y servicios 22.379.000.000 2.955.954.523 25.334.954.523

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 22.379.000.000 2.955.954.523 25.334.954.523

A-03-04-02-012
Incapacidades y licencias de maternidad y 
paternidad (no de pensiones)

369.000.000 0 369.000.000

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 369.000.000 0 369.000.000

A-08-01 Impuestos 124.000.000 44.045.477 168.045.477

A-08-03 Tasas y derechos administrativos 3.000.000 0 3.000.000

A-08-04-01 Cuota de fiscalización y auditaje 281.000.000 0 281.000.000

GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

408.000.000 44.045.477 452.045.477

A FUNCIONAMIENTO 100.070.000.000 0 100.070.000.000

B-10-04-01 Aporte al fondo de contingencias 297.559 0 297.559

B SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 297.559 0 297.559

C-4201-0100-5

Consolidación de los servicios de formación de 
inteligencia estratégica y contrainteligencia de 

estado a nivel  nacional
400.000.000 0 400.000.000

C-4201-0100-6
Construcción sede operacional de la DNI a nivel  

nacional
3.350.000.000 0 3.350.000.000

C-4201-0100-7

Actualización de los servicios de tecnologías de la 
información y de las comunicaciones en materia de 
inteligencia estratégica a nivel nacional 

4.250.000.000 0 4.250.000.000

C INVERSIÓN 8.000.000.000 0 8.000.000.000

A+B+C TOTAL PRESUPUESTO 108.070.297.559 0 108.070.297.559

Fuente: SIIF Nación Corte a 2022-09-30

Nota 1: Mediante resoluciones 256 del 04/03/2022, 288  del 14/03/2022 y 534 del 7/06/2022, se efectuaron las modificaciones respectivas
a la desagregación de apropiaciones.
Nota 2: La información presupuestal está protegida de acuerdo con el artículo 21 de la Ley 1712 de 2014, por contener información reservada 
conforme lo establece el artículo 33 de la Ley 1621 de 2013 y el Libro 2, Parte 2, Título 3, Capítulo 1 del Decreto 1070 de 2015.

SIN CLASIFICACIÓN



SIN CLASIFICACIÓN

DIRECCIÓN NACIONAL DE INTELIGENCIA 
PRESUPUESTO GENERAL 

VIGENCIA FISCAL 2022 - IV TRIMESTRE
Cifras en pesos

RUBRO DESCRIPCIÓN
APROPIACIÓN 

INICIAL
MODIFICIACIONES APROPIACIÓN VIGENTE

A-01-01-01 Salario 51.311.000.000 132.000.000 51.443.000.000

A-01-01-02 Contribuciones inherentes a la nómina 20.346.000.000 618.000.000 20.964.000.000

A-01-01-03 Remuneraciones no constitutivas de factor salarial 5.257.000.000 493.659.003 5.750.659.003

GASTOS DE PERSONAL 76.914.000.000 1.243.659.003 78.157.659.003

A-02 Adquisición de bienes y servicios 22.379.000.000 2.659.804.427 25.038.804.427

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 22.379.000.000 2.659.804.427 25.038.804.427

A-03-04-02-012
Incapacidades y licencias de maternidad y 
paternidad (no de pensiones)

369.000.000 -160.000.000 209.000.000

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 369.000.000 -160.000.000 209.000.000

A-08-01 Impuestos 124.000.000 44.045.477 168.045.477

A-08-03 Tasas y derechos administrativos 3.000.000 0 3.000.000

A-08-04-01 Cuota de fiscalización y auditaje 281.000.000 -53.508.907 227.491.093

GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

408.000.000 -9.463.430 398.536.570

A FUNCIONAMIENTO 100.070.000.000 3.734.000.000 103.804.000.000

B-10-04-01 Aporte al fondo de contingencias 297.559 0 297.559

B SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 297.559 0 297.559

C-4201-0100-5

Consolidación de los servicios de formación de 
inteligencia estratégica y contrainteligencia de 

estado a nivel  nacional
400.000.000 0 400.000.000

C-4201-0100-6
Construcción sede operacional de la DNI a nivel  

nacional
3.350.000.000 0 3.350.000.000

C-4201-0100-7

Actualización de los servicios de tecnologías de la 
información y de las comunicaciones en materia de 
inteligencia estratégica a nivel nacional 

4.250.000.000 0 4.250.000.000

C INVERSIÓN 8.000.000.000 0 8.000.000.000

A+B+C TOTAL PRESUPUESTO 108.070.297.559 3.734.000.000 111.804.297.559

Fuente: SIIF Nación Corte a 2022-12-31
Nota 1: Mediante resoluciones 256 del 04/03/2022, 288  del 14/03/2022, 534 del 7/06/2022, 1116 del 24/11/2022, 1141 del 7/12/2022, y, 1251 del 
28/12/202, se efectuaron las modificaciones respectivas a la desagregación de apropiaciones.
Nota 2: La información presupuestal está protegida de acuerdo con el artículo 21 de la Ley 1712 de 2014, por contener información reservada 
conforme lo establece el artículo 33 de la Ley 1621 de 2013 y el Libro 2, Parte 2, Título 3, Capítulo 1 del Decreto 1070 de 2015.

SIN CLASIFICACIÓN
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